I - para as atividades desempeúadas no perímetro urbano, o valor diário de R$

52,00 (cinquenta e dois reais), limitada ao valor máximo mensal de R$ L040,00 (mil e quarenta

reais) referente a 20 (vinte) dias trabalhados;

II - para as atividades desempeúadas na zona rural, o valor diario de RS 143,00

(cento e quarenta e três reais), limitada ao valor máximo mensal de RS 2.860,00 (dois mil
oitocentos e sessenta reais) referente a 20 (vinte) trabalhados.

Parágrafo único. O valor mensal da gratificação corresponderá à multiplicação do

valor diririo pelo número de dias. efetivamente trabalhados com desempenho excepcional,

observado o limite estabelecido nesta Lei, haver fracionamento do valor diário.não nodendo